1

中国招标投标协会文件

中招协会发〔2024〕055 号

关于召开 2024 年央企会员单位招标采购研讨交流会

的通知

各中央企业及相关国有企业：

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神，全面落实《国务院

办公厅关于创新完善体制机制推动招标投标市场规范健康发展的

意见》（国办发〔2024〕21 号）、《招标投标领域公平竞争审查规则》

（2024 年第 16 号令）、国务院国资委和国家发展改革委联合发布的

《关于规范中央企业采购管理工作的指导意见》（国资发改革规

〔2024〕53 号），中国招标投标协会定于 9 月 12—13 日组织召开

2024 年央企会员单位招标采购交流座谈会，指导国有企业招标采购

管理相关负责人理解、执行好最新政策，沟通交流国有企业招标采

购的热点难点问题，有效提升国有企业采购和供应链管理水平，推

动国有企业招标采购管理工作高质量发展。此次会议由中国宝武集

团上海宝华国际招标有限公司承办。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议主题

学习贯彻党的二十届三中全会精神，促进全国统一大市场建设，

推动央企招标采购管理活动高质量发展。

二、会议议题

1.宣贯《国务院办公厅关于创新完善体制机制推动招标投标市

场规范健康发展的意见》（国办发〔2024〕21 号）、《招标投标领域

 2

公平竞争审查规则》（2024 年第 16 号令）；

2.宣贯《关于规范中央企业采购管理工作的指导意见》（国资发

改革规〔2024〕53 号）；

3.结合以上文件精神，解读国家标准《电子采购交易规范 非招

标方式》；

4.央企会员单位交流发言，交流主题包括：招标采购廉洁风险

防范、数字化非招标采购方式应用实践、“AI 大模型+招标采购”

应用实践。

三、参会人员

1.国家发展改革委法规司有关负责同志；

2.国务院国资委企业改革局有关负责同志；

3.中国招标投标协会有关负责同志；

4.中央企业及相关国有企业招标采购管理有关负责人；

5.上海市有关行业主管部门及部分上海市国有企业招标采购管

理相关负责人。

四、会议时间及地点

1.报到时间：2024 年 9 月 11 日 14:00-20:00

2.报到地址：宝武集团宝山宾馆一楼大厅

（上海市宝山区牡丹江路 1813 号，宾馆电话：021-66890888）

3.会议时间：2024 年 9 月 12—13 日 9:00-12:00；14:00-18:00

4.会议地址：宝武集团宝山宾馆友谊会堂

五、 会议须知

1.本会议不收取任何费用，每家单位可派 1—2 人参加，此次会

议由于会场座位有限，报满即止；

2.会议免费提供当日午餐和晚餐，请在参会回执中注明用餐情

况；参会单位可在报名表中填写好住宿信息，由承办单位协助预订

 3

住宿房间，费用自理；

3.请于 9 月 6 日 12 点前将参会回执（附件 1）发至邮箱，并致

电中招协联系人确认。

六、联系方式

联系人：杨浩   邓钰   李勇

电  话：010-88653330、88653345、88653359

邮  箱：huiyuanbu1005@126.com

附件：1.参会回执

2.交通路线

中国招标投标协会

2024 年 9 月 2 日

mailto:请参会代表于2018年10月19日之前将参会回执（附件一）以电子邮件发至zhoumin5297@126.com

附件 1

参会回执

注：请于 2024 年 9 月 6 日 12点前将参会回执发至邮箱：huiyuanbu1005@126.com

单位名称

联系人姓名  联系电话

姓名 性别 职务 手机号码 微信号 邮箱

住宿安排

住宿酒店：宝武集团宝山宾馆

房间预订：标准间（450 元/间，含双早）（ ）间

单人间（488 元/间，含单早）（ ）间

□不需住宿

住宿时间：   月   日—   月   日，共  晚

用餐安排
9 月 12 日  午餐：   人；晚餐：   人

9 月 13 日  午餐：   人；晚餐：   人

附件 2

交通路线

一、飞机抵达

上海虹桥机场，距报到酒店约38公里，驾车约45分钟；

上海浦东机场，距报到酒店约50公里，驾车约50分钟。

二、火车抵达

上海站，距报到酒店约22公里，驾车约30分钟；

上海虹桥站，距报到酒店约42公里，驾车约45分钟；

上海南站，距报到酒店约40公里，驾车约50分钟。